
 

 

1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

Č.j. PPR-1317-16/ČJ-2020-990640 

 

 

Čl. 1. Smluvní strany 

 

        

/1/ Kupující:        

ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra 

sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

IČO:  00007064 

DIČ:  CZ00007064 

 zastoupená:  Ing. Martinem Šlemerem 

   vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  5504881/0710 

doručovací adresa: MINISTERSTVO VNITRA ČR 

  poštovní schránka 160 

  160 41 Praha 6 

kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR 

  Pelléova 21, Praha 6 

tel.:   974 835 653  

e-mail:  pp.ovz@pcr.cz 

datová schránka:  gs9ai55 

 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 

 

/2/ Prodávající: 
  Název společnosti:  A Spirit, a.s. 
 sídlo:  Vrbova 1427/19, 147 00, Praha 4 - Braník 

 IČO:  25708716 

 DIČ:  CZ25708716 

 zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
složka 5634 

 zastoupená:   

 bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
 číslo účtu:  278586018/0300  

 pracovní kontakt: 
 tel.:  

 e-mail:  

 datová schránka: f65ci4g 

 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 

 



2 

 

 

u z a v í r a j í  

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v souladu 
s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 

 

Čl. 2. Předmět smlouvy 

 

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc (dále jen „airbagové vesty“ 
nebo „zboží“) uvedenou v čl. 3 této smlouvy, která je předmětem koupě, a umožní kupujícímu nabýt 
vlastnické právo.  

/2/ Kupující řádně dodané zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

 

Čl. 3. Zboží 
 

/1/ Zbožím se rozumí: 

8 ks airbagových vest (1 ks vel. M, 6 ks vel. L a 1 ks vel. XL). 
 

/2/ Podrobná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

/3/ Prodávající se zavazuje dodat výhradně nové zboží, v souladu s příslušnou technickou dokumentací 
a kupující bude jeho prvním uživatelem. 

/4/  Prodávající se zavazuje dodat spolu se zbožím i návod na použití, skladování a ošetřování v českém 
jazyce, který musí obsahovat nezbytná varování před špatným použitím, způsobem skladování a počet 
čistících cyklů, které lze provést bez toho, aby došlo ke zhoršení kvalitativních vlastností součástek 
ochranného oděvu a další pokyny spojené s manipulací se zbožím.  

 

 

Čl. 4. Doba a místo plnění 
 

/1/  Prodávající se zavazuje odevzdat zboží kupujícímu nejpozději do 30. 10. 2020. 

/2/  Místo plnění zboží je na adrese:                          Policejní prezidium ČR 

                                                                                   Správa logistického zabezpečení 
                                                                                   Odbor specializovaných činností 
                                                                                   Výstrojní oddělení 
                                                                                   Skupina centrálního skladování Svojšice 

                                                                                   Okres Kolín 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Čl. 5. Dodání a převzetí zboží 
 

/1/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o přesném termínu dodání zboží nejméně pět (5) 
pracovních dnů předem e-mailem nebo telefonicky 

 o termínu dodání zboží nejméně pět (5) pracovních dnů. 

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě plnění. 

/3/  Dodací list bude vyhotoven ve třech (3) originálech, každé vyhotovení bude podepsáno oběma 
smluvními stranami, z nichž jeden (1) zůstane kupujícímu a dva (2) prodávajícímu, z čehož jedno 
vyhotovení dodacího listu následně přiloží k daňovému dokladu (dále jen „faktura“).  

/4/  Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

/5/  Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

/6/  Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad. 

/7/  Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu do pěti (5) pracovních dnů od 
převzetí, vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a prověření. 

/8/  Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude odevzdáno řádně v souladu s touto 
smlouvou a ve sjednané kvalitě. 

Čl. 6. Kupní cena 

 

/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné změně 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), takováto změna smlouvy není důvodem k uzavření dodatku 
ke smlouvě dle čl. 12. odst. 7 této smlouvy. 

 

/2/ Celková cena za zboží činí: 
a) bez DPH: 89.200,00 Kč  

(slovy: osmdesátdevěttisícdvěsta korun českých),  

b) DPH 21 %: 18.732,00 Kč 

      (slovy: osmnácttisícsedmsettřicetdvě koruny české)  

c) včetně DPH: 107.932,00 Kč  

(slovy: jednostosedmtisícdevětsettřicetdvě koruny české). 

/3/ Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy. 

/4/ Detailní rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této smlouvy (Specifikace ceny a zboží). 

 

Čl. 7. Platební podmínky 

 

/1/ Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží kupujícím na základě potvrzeného 
dodacího listu oběma smluvními stranami. 
 



4 

 

/2/ Prodávající se zavazuje dílčí daňový doklad (dále jen „faktura“) zaslat do čtrnácti (14) dnů od 
dodání zboží na poštovní adresu kupujícího: Policejní prezídium ČR 

                                                            Správa logistického zabezpečení 
                                                            Odbor specializovaných činností 
                                                            P.O.BOX 6 

                                                            150 05 Praha 5. 
 

/3/ Každá faktura bude vyhotovena prodávajícím ve dvou (2) vyhotoveních (1 originál a 1 kopie) a 
přílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listu oběma smluvními stranami. Dále prodávající 
zašle kopie faktury, včetně potvrzeného dodacího listu, přes e-mail na o čtrnácti (14) 
dnů ode dne zdanitelného plnění.  

/4/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku, 

b) číslo jednací této smlouvy. 

/5/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Pokud prodávající doručí fakturu kupujícímu v období od 15. 
prosince aktuálního roku do 28. února následujícího roku, bude splatnost faktury šedesát (60) dní od dne 
doručení kupujícímu. Nebude-li faktura doručena kupujícímu v souladu s touto smlouvou, neběží lhůta 
splatnosti a kupující není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního 
volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

/6/ Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která není 
vystavena v souladu s touto smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje nebo není 
doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní účet uvedený na faktuře nemá prodávající 
řádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“ a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v 
případě vrácení faktury povinen do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou 
fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. 
Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury kupujícímu.  Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 
odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 
 

/7/ Pokud kupující uplatnil nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až 
do jejího odstranění uhradit cenu vadného zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v původní délce. 

/8/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet prodávajícího. 

/9/ Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

/10/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží. 

Čl. 8. Záruka na jakost a reklamace 

 

/1/ Prodávající ručí za kvalitu zboží po dobu 24 měsíců ode dne převzetí pověřeným zástupcem 
kupujícího. Zároveň prodávající garantuje záruku skladovatelnosti po dobu 5 let v originálním balení při 
zachování fyzikálně – mechanických vlastností materiálů a užitných vlastností zboží. 

/2/ Kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu vadu, na kterou se vztahuje záruka, bez zbytečného 
odkladu po jejím zjištění a prověření a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží, dle své volby, 



5 

 

kdykoliv v záruční době. V oznámení je kupující povinen popsat vadu nebo alespoň způsob, jakým se 
vada projevuje s určením místa jejího výskytu, resp. místa, kde se projevila.  

/3/  Adresa místa pro uplatnění reklamace:

/4/   V případě, že kupující uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se prodávající odstranit 
reklamované vady nejpozději do třiceti (30) dnů po písemném oznámení vady kupujícím. Reklamaci lze 
uplatnit nejpozději do posledního dne lhůty, přičemž i reklamace odeslaná v poslední den záruční doby 
se považuje za včas uplatněnou. 

/5/   Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, na které se 
vztahuje záruka. 

/6/  Reklamace jsou za kupujícího řešeny správou logistického zabezpečení Policejního prezídia, 
případně jiným pověřeným pracovníkem kupujícího.  

 

Čl. 9. Další povinnosti prodávajícího 

 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1. tohoto článku všechny osoby, 
které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 
 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, odpovídá 
prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3. této smlouvy nemá právní vady ve smyslu 
ustanovení § 1920 občanského zákoníku. 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen zákon o finanční kontrole) provedly finanční 

kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

 



6 

 

/9/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje. 
 

/10/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. Střetem zájmů se rozumí 
činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve 
znění pozdějších předpisů, a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 3 písm. a). 

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží. 

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku kupujícího 

vůči prodávajícímu na základě této smlouvy, od uzavření této smlouvy do ukončení její účinnosti, 
zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. 
 

/13/ Prodávající bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších 
znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a postupovat v souladu s jeho 
pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 
 

/14/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží v rozsahu a za 
podmínek stanovených v § 2939 občanského zákoníku. Bude-li se poškozený v případě škody vzniklé 
v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u kupujícího za takto vzniklou škodu podle právních 
předpisů odlišných od občanského zákoníku a náhrada škody bude kupujícímu poskytnuta, prodávající 
takto poskytnutou náhradu kupujícímu plně uhradí. 
 

/15/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona č. 478/1992 

Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 
527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s kupujícím. 

/16/ Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, která 
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré případné náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujícímu vzniknou v důsledku uplatnění 
těchto práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti s porušením výše uvedené povinnosti 
prodávajícího. 

 

Čl. 10. Sankce 

/1/  Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno v termínu podle 
ustanovení čl. 4 odst. 1 této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu ve výši 0,05 % z ceny zboží 
s DPH, které nebylo dodáno, nejméně však ve výši 100,00 Kč (slovy: sto korun českých) za každý i 
započatý den prodlení přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6. této smlouvy. 

/2/ Prodávající je povinen v případě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena v termínu 
podle ustanovení dle čl. 7 odst. 2 této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu ve výši 0,05 % za 
každý i započatý den prodlení z fakturované ceny zboží s DPH, které nebylo fakturováno, přičemž cena 
zboží je specifikována v čl. 6. této smlouvy. 
 



7 

 

/3/ Kupující je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. 7 odst. 5 této smlouvy 
zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované, nezaplacené ceny zboží s DPH za každý i 
započatý den prodlení. 
 

/4/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku dle čl. 8. odst. 4 této smlouvy (zejména prodlení 
s provedením reklamace, nedůvodné odmítání provedení reklamace apod.) zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží, nejméně však ve výši 100,00 Kč (slovy: sto korun 
českých) za každý i započatý den prodlení. 

/5/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků dle v čl. 9 odst. /1/ až /5/ této smlouvy zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny včetně DPH, maximálně však 
100.000,00 Kč (slovy: sto tisíc korun českých). 

/6/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to 
na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v této smlouvě. 

/7/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

/8/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody vůči 
prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení povinnosti 
prodávajícího a povinnost prodávajícího řádně dodat kupujícímu zboží. 

/9/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, které je povinen 
zaplatit prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujícího Správa logistického zabezpečení Policejního 
prezidia České republiky, případně jiný pověřený pracovník kupujícího. 

 

   

 

 

Čl. 11. Odstoupení od smlouvy 

/1/ Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo její části v případě podstatného porušení této 
smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než třicet (30) dní, 
b) prodlení prodávajícího s provedením reklamace o více než třicet (30) dní nebo nedůvodné 

odmítání provedení reklamace prodávajícím (odstoupení od této smlouvy je možné 
v rozsahu reklamovaného plnění), 

c) vadné plnění zboží v souladu s § 2099 občanského zákoníku (odstoupení od této smlouvy 
kupující provede v souladu s § 2106 odst. 1 písm. d) občanského zákoníku), 

d) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. 9 odst. /5/ této smlouvy, 
e) dodané zboží neodpovídá specifikaci zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

/2/ Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku,  

b) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106 a zákona č. 253/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, 



8 

 

c) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně kupujícímu skutečnost, že je v insolvenci 
nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno rozhodnutí, že je prodávající 
nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

d) prodávající vstoupí do likvidace, 
e) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců DPH“. 

 

/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou faktury o 
více než třicet (30) dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

Čl. 12. Společná a závěrečná ustanovení 

/1/ Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran 
neupravené touto smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů. 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv dokumentu 
uvedeného v této smlouvě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) pracovní den ode dne 

odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta pro doručení delší, a toto odeslání 
musí být potvrzeno doručovací společností. 

/3/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými soudy. 

/4/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně 
případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/5/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněni postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

/6/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na vymahatelnost 
či platnost zbývajících ustanovení této smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení 
nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této smlouvy. 

/7/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 
písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.  

/8/ Povinnost uzavření dodatku se nevztahuje na změnu pověřených pracovníků, kteří jsou prodávajícím 
i kupujícím určeni v této smlouvě. Takováto změna pověřených pracovníků bude pouze písemně 
oznámena druhé smluvní straně oprávněnou osobou. 

/9/ Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 

/10/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv zabezpečí 
kupující. 

/11/  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána 
na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 



9 

/12/  Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 

/13/  Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 Příloha č. 1 (Specifikace ceny a zboží) - 9 listů 

             Příloha č. 2 (Seznam servisních středisek) – 1 listů 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze  
 

 

Ing. Martin Šlemer 
vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR 

     V

 

kupující 
 (podpis) 

 



10 

 

Příloha č.1 k č.j. PPR-1317- 16/ČJ-2020-990640 

 

 

SPECIFIKACE CENY A ZBOŽÍ 
 

 

 

CENA 

 

 

 

 
Zboží Vesta airbagová pro řidiče policejních 

motocyklů 

Cena za 1 ks bez DPH 11.150,00 

DPH za 1 ks 2.341,50 

Cena za 1 ks vč. DPH 13.491,50 

Požadovaný počet 8 ks 

Celková cena za požadovaný počet 
ks bez DPH 

89.200,00 

DPH za požadovaný počet ks celkem 
18.732,00 

Celková cena za požadovaný počet 
ks vč. DPH 

107.932,00 

 

 

 

 

ZBOŽÍ 
 

 

Airbagová vesta pro řidiče policejních motocyklů 

 

POPIS A URČENÍ VÝROBKU: 
 

Airbagová vesta je určena pro řidiče policejních motocyklů PČR, jedná se o standardně vyráběný model 
a výrobek je schválený pro provoz na pozemních komunikacích. 
Ochrana uživatele airbagové vesty je od krku až po kostrč. V případě nárazu/pádu konkrétně chrání krk, 
hrudník, žebra, záda a kostrč, a zároveň je účelem této airbagové vesty chránit životně důležité orgány 
(t.j. srdce, plíce, ledviny apod.). Při aktivaci airbagu dochází k fixaci přilby, aby se při pádu/nárazu 
minimalizovalo riziko zlomení vazu uživatele/řidiče. 
Pro zvýšení ochrany uživatele je součástí airbagové vesty ochranný zádový protektor (tzv. páteřový 
chránič), který splňuje normu ČSN EN 1621/2 Chrániče zad pro motocyklisty.  
Integrovaný CE páteřový chránič je vyjímatelný, vyroben z materiálu zvaného „SAS-TEC“.  
Tento materiál byl vyvinut jako 3D ochrana z vysoce elastické pěny (komfort nošení pro uživatele) 
s maximální absorpcí síly při nárazu, díky které chránič při nárazu na dotyk okamžitě zpevní. Absorpční 
síla nárazu je v tomto případě 6,5 KN (Level 2), což odpovídá požadovaným normám. 
 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

Fotografie integrovaného vyjímatelného chrániče páteře: 
 

                 
Součástí airbagové vesty je taktéž chránič kostrče, vyrobený ze stejného materiálu jako chránič páteře, 
tj. materiál  „SAS-TEC“. I v případě chrániče kostrče jsou zachovány veškeré požadované vlastnosti 
daného materiálu, které uživateli poskytují ochranu a komfort. 
Na přední straně vesty je navíc ještě možnost vložení speciálního chrániče hrudníku, který se vyrábí 
v černé barvě a univerzální velikosti (není součástí ZD, ani dodávky). 
Další součástí každé airbagové vesty je jednorázová aktivační patrona, jejímž obsahem je CO2, a 
funguje na principu stlačeného vzduchu. 
 

ZPUSOB POUŽITÍ – AKTIVACE AIRBAGU: 
 

Airbagová vesta je propojena s motocyklem pomocí aktivační šňůry, která se v případě nárazu vytrhne 
z patrony umístěné ve vestě a tím dochází okamžitě k aktivaci airbagu.  
Při aktivaci airbagu (vytržení aktivační pásky) dochází k proražení CO2 bombičky jehlou, která ihned 
uvolní CO2 plyn do airbagu. 
Rychlost nafouknutí celého airbagu je 0,1 sekundy, čímž dochází k ochraně uživatele ještě před jeho 
samotným dopadem.  
Aktivace airbagu (vytržení aktivační šňůry) je zároveň konstruována tak, aby k ní nedocházelo 
nedopatřením nebo při běžné standardní manipulaci s motocyklem. Pro aktivaci airbagu je proto 
nastavena taktéž minimální síla tahu, což je v tomto případě v rozmezí 25-35kg (v závislosti na velikost 
vesty). Zabraňuje nechtěné aktivaci (tankování motocyklu, řidič se při odchodu od motocyklu zapomene 
odepnout, drobné zaváhání při řízení motocyklu, prudké brzdění, aj.)     
Při aktivaci airbagu nedochází k jeho destrukci, proto lze vestu použít opakovaně bez nutnost návštěvy 
servisního střediska. Pokud při pádu/nárazu nedošlo k poškození vnějšího pláště produktu, stačí pouze 
výměna aktivační patrony mechanickým klíčem (součást vesty) a airbagová vesta je tak připravena 
(během několika minut) opět plnit svoji ochranou funkci. 
Byla požadována maximální váha do 2,5kg při standardní velikosti, která je v tomto případě ve shodě se 
zadáním, neboť reálná váha airbagové vesty vč. všech chráničů a jedné aktivační patrony je 1,7kg. 



12 

 

Vesta nezaručuje absolutní bezpečnost a nechrání oblasti, které nejsou airbagem pokryté a nezabrání 
všem druhům poranění.  
Vždy se doporučuje pro jízdu na motocyklu vybavit se odpovídající motocyklovou výstrojí a až poté 
použít ochranou airbagovou vestu. Respektujte vždy omezení rychlosti a pravidla bezpečné jízdy na 
motocyklu. 
 

VELIKOSTNÍ ŘADA: 
 

Standardně vyráběné a dodávané velikosti jsou v rozmezí S až XL. Tyto celkem 4 velikosti plně 
uspokojí potřeby a požadavky zákazníků. V případě nutnosti je možné nabídnout i nestandardní 
velikosti, které jsou určeny pro osoby vyššího vzrůstu a objemu. Vesta je prodloužena v zádové části a 
rozšířena na hrudi a bocích. Airbag a integrované chrániče jsou svým osazením uzpůsobeny daným 
větším velikostem, se zachováním veškerých bezpečnostních prvků pro uživatele.  
Pro standardní velikosti S-XL se používá patrona (a je již součástí vesty) o objemu 60cc. Pro 
nadstandardní velikosti je určena patrona o objemu 100cc (taktéž součástí vesty). 
 

MATERIÁLY: 
 

Vnější použitý materiál vesty je 100% polyester (PL) se speciální úpravou proti oděru. 
Samotný obal airbagu je vyroben z odolného a vysoce kvalitního 100% polyuretanu (PU), který nabízí 
nejlepší možnou absorbci nárazu. 
Maximální tlak, kterého airbag může v plně aktivovaném stavu dosáhnout je 135K pa (1,35kg/cm2). 
Tlak se po aktivaci airbagu postupně snižuje díky dekompresnímu otvoru.  
Airbagová vesta je z vnější strany opatřena reflexními prvky firmy 3M Scotschlite, které vynikají svojí 
stálostí a dostatečnou viditelností. 
Z vnější strany vesty je jedna menší kapsa pro využití řidičem a dále kapsa pro umístění aktivační 
patrony. 
 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ CO2 BOMBIČKA: 
 

CO2 bombička má dlouhou životnost, ale doporučujeme její kontrolu jednou za rok.  
Kontrola spočívá v jejím zvážení, kdy se hmotnost nesmí lišit o více než +/- 3g oproti normální hodnotě 
uvedené na obalu bombičky. 
CO2 bombička je určena pro jedno použití, a pokud bombičku měníte za novou, vždy použijte stejný 
typ. 
Bombičku skladujte na místě, která nepřesahuje teplotu 45C (pozor např. na skladování v autě), zároveň 
však musí být skladována a používána za teplot na 0C. Pokud je skladována za teploty pod 0C, je nutné 
ji před použitím zahřát, nebo nahradit bombičkou jinou. 
V případě objevení známek rzi, nebo jiné korozi na bombičce, okamžitě je nutné ji vyměnit a starou již 
dále nepoužívat. 
Jakmile je bombička namontována a připravena k aktivaci, v žádném případě ji nevyndávejte nebo 
neuvolňujte. 
 

Fotografie CO2 bombičky: 

 

(objem 60cc určena pro standardní velikosti, objem 100cc pro nadměrné velikosti) 



13 

 

Prodávající zaručuje dodání aktivačních patron na stlačený vzduch nejméně po dobu 5 let od 
dodání vest. 
 

 

 

SPECIÁLNÍ POLICEJNÍ ÚPRAVA – OZNAČENÍ:  
Policejní nápisy, barevné provedení a suchý zip pro umístění dalšího policejního označení dle vyhlášky 
č. 122/2015 Sb., o policejním označení, retroreflexní prvky, černé obruby – lem vesty.  
Airbagová vesta  nebude mít z vnější strany žádné reklamní nápisy ani komerční oznámení. Dále bude 
vesta z vnější strany opatřena pouze odnímatelnými nápisy „POLICIE“, uchycené pomocí tzv. „suchého 
zipu“ a dále je zde počítáno s umístěním dalšího policejního označení (např. hodnost, aj.).  
Spodní část suchého zipu (část tzv “samice“) bude v černém provedení na pevno osazena na vestě.  
Vrchní část suchého zipu (část tzv „samec“) bude součástí odnímatelného nápisu (nášivky). 
2 speciální nápisy „POLICIE“ budou již součástí každé airbagové vesty. 
Černý lem nápisu, bílý (stříbrný/reflexní) nápis „policie“, podkladová barva modrá – PANTONE 18-

3949 DAZZLING BLUE. 
Zadní díl vesty: rozměry nápisu            31x10 cm (šířka x výška) 
Přední díl vesty: rozměry nápisu  12x4 cm (šířka x výška) 
 

Grafický návrh nápisu: 
 

 
 

 

Dále na airbagových vestách bude 2x spodní díl suchého zipu černé barvy (tzv. samice), pro uchycení 
horního dílu dalšího policejního označení dle potřeb PČR Vrchní díl (nášivka) bude sloužit pro další 
policejní označení (např. hodnost). 
 

 

Příklad: hodnost + služební číslo policisty 

 

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

Orientační nákres Airbagové vesty pro motorkáře PČR 

 

Přední strana vesty Zadní strana vesty 

 

 

 

Jinak je vnější strana vesty bez jakýchkoliv etiket, reklam a komerčních označení. 
 

 

Vnitřní strana airbagové vesty je vyrobena z perforované 3D podšívky z materiálu 100% polyester, 
který zajišťuje dostatečnou prodyšnost výrobku a komfort při užívání pro řidiče. 
Vnitřní strana airbagové vesty je opatřena textilní etiketou, s údaji v českém jazyce a trvanlivostí nápisů 
pro min. 3 čistící cykly. 
Na vnitřní etiketě jsou veškeré požadované informace: název výrobce, použitý základní materiál, měsíc 
a rok výroby, model a velikost, symboly pro údržbu. 
Jinak je vnitřní strana vesty bez jakýchkoliv etiket, reklam a komerčních označení. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Grafický náhled vnitřní etikety v českém jazyce: 

 
 

POZNÁMKA:  
Na etiketě bude zaměněn text: Výrobce: HELD  
 

Součástí dodávky (vesty) je 1ks aktivační patrony na stlačený vzduch, připravena k okamžitému použití 
a vložena na odpovídajícím místě uvnitř kapsy airbagové vesty.  
Další 1ks aktivační patrony bude dodán navíc, jako náhradní ke každé vestě, a bude již započítán do 
základní ceny airbagové vesty. 
 

OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY: 
 

Každý uživatel je povinen si před použitím vesty důkladně přečíst uživatelský manuál a další 
bezpečnostní pokyny. 
Pokud by se uživatel neřídil instrukcemi, mohlo by to vést ke špatné funkčnosti airbagové vesty, nebo 
ke snížení její účinnosti. 
Vesta musí odpovídat Vaší velikosti. 
Z airbagové vesty se nesmí vyndávat žádná část vystřelovacího mechanismu.   
Pokud dojde k aktivaci airbagu je nutné CO2 bombičku vyměnit za novou o stejné kapacitě. 
Před oblékáním vesty ze svého oděvu vyndejte veškeré ostré předměty. 
Před sesednutím z motocyklu odpojte vestu, zabráníte tak nechtěnému nafouknutí, a pokud máte 
spolujezdce, ujistěte se, že stejný postup zachoval i on. 
Před každým použitím vesty se ujistěte, že Vaše vesta není poškozená, a pokud si nejste jistit, 
doporučujeme donést autorizovanému prodejci. 



16 

 

Vestu uchovávejte na věšáku, neskládejte ji, udržujte mimo zdrojů tepla a vlhkosti. K vestě nic sami 
nepřišívejte, ani na ni nic nelepte. Neopatrným zacházením by tak mohlo dojít k proražení airbagu a 
nesprávné funkčnosti. 
Před jízdou se vždy ujistěte, že aktivační pásek je upevněn k pevné části konstrukce motocyklu. 
Airbagovou vestu nevystavujte teplotám přesahujícím 50C, ani teplotám pod bod mrazu, tj. pod 0C.  
 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY: 
Zákonná záruční lhůta v délce 24 měsíců od dne převzetí kupujícím.  
Záruční podmínky se vztahují na jakékoliv výrobní vady, které mají za následek nekompletnost a 
nefunkčnost výrobku, a taktéž neodpovídající kvalitu, včetně skrytých konfekčních vad. 
Kupující odebere pouze produkty standardní jakosti a vyhrazuje si právo kdykoliv v průběhu plnění 
odebrat vzorky z dílčích dodávek za účelem průběžné kontroly kvality dodávaného zboží. Kupující má 
také právo průběžně ověřovat technické parametry i vlastnosti výrobku v akreditované zkušební 
laboratoři. 
Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží vyrobené podle schválených technických podmínek a ve 
shodě se schváleným referenčním vzorkem, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a 
hygienickým normám či předpisům. 
 

SKLADOVÁNÍ: 
Prodávající garantuje skladovatelnost airbagových vest v originálním balení po dobu minimálně 5 let, 
při zachování běžných skladovacích podmínek, tj. suché a větrané prostory, prostory bez větších 
teplotních výkyvů, aj.  
Při dodržení skladových podmínek bere prodávající záruku za to, že nedojde k poklesu mechanicko-

fyzikálních vlastností materiálů a užitných vlastností výrobku.  
Skladovatelnost produktu v trvání 5 let nemá vliv na délku záruční doby, která je v délce 24 měsíců a 
její délka se počítá od okamžiku převzetí výrobku kupujícím.  
 

BALENÍ: 
1. PE sáček: 
Každá airbagová vesta bude balena samostatně v čirém PE sáčku, označena etiketou v českém 
jazyce s požadovanými údaji o výrobku. 

 Údaje na etiketě v českém jazyce: 
• Název prodávajícího 

• Název výrobku 

• Velikost výrobku 

• Měsíc a rok výroby 

Nedílnou součástí každé vesty je návod na použití, skladování a ošetřování v českém jazyce, který 
taktéž obsahuje nezbytná varování před špatným použitím a nevhodným zacházení a jeden kus náhradní 
patrony. 
 

2. Karton: 
Airbagové vesty jsou dále baleny v kartonové transportní krabici, o celkové hmotnosti do 15 kg 
včetně obalu, o rozměrech  810 x 520 x 440 mm. 

Stejně jako v případě čirého PE sáčku, bude i kartonová krabice označena etiketou v českém jazyce 
s požadovanými údaji o výrobku. 
 

 Údaje na etiketě v českém jazyce: 
• Název prodávajícího 

• Název výrobku 



17 

 

• Velikost výrobku 

• Měsíc a rok výroby 

• Počet kusů v krabici 

 

 

Grafické zpracování etikety pro použití na PE sáček a na kartonovou krabici: 

 
 

 

 

POKYNY PRO ZKOUŠENÍ A SPRÁVNOU VOLBU VELIKOSTI: 
 

Airbagová vesta je ochranný prvek. 
Pod danou airbagovou vestu se z hlediska zvýšení bezpečnosti řidiče motocyklu doporučuje použití svůj 
standardní oděv – výstroj v podobě motocyklové bundy, ideálně s dalšími ochrannými prvky, tj. 
chrániče loktů apod. 
Pro zachování správné funkčnosti airbagové vesty se tento ochranný prvek používá jako svrchní oděv. 
Před zakoupením a výběrem vhodné velikosti výrobce důrazně doporučuje vyzkoušet danou velikost 
přímo na konkrétní osobě.  
Tabulka velikostí udávaných výrobcem je pouze orientační údaj a nelze se podle něj přesně řídit. 
Při zkoušení by osoba měla mít na sobě odpovídající motocyklové vybavení – oblečení, tj. kalhoty, 
bunda, aj. 
Pro zachování ochranné funkce airbagové vesty je nezbytné ji mít pevně osazenou na osobě-řidiči, a 
případné drobné dotažení/uvolnění je možné docílit nastavitelnými páskami v přední části vesty.  
 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

 

 

Orientační tabulka velikostí: 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.2 k č.j. PPR-1317-16/ČJ-2020-990640 

 

SEZNAM SERVISNÍCH STŘEDISEK 


	/1/ Kupující:
	ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra
	/2/ Prodávající:
	Název společnosti:  A Spirit, a.s.
	/2/  Místo plnění zboží je na adrese:                          Policejní prezidium ČR
	/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), takováto změna smlouvy není důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě dle čl. 12. odst. 7 této smlouvy.

